
 

Settore Risorse Umane - UOC Reclutamento Personale Docente 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Francesca Meroli  1 

DECRETO 
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice procedura di proroga del contratto di un ricercatore ai 

sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240/2010 per il settore scientifico 
disciplinare IINF-05/A “Sistemi di elaborazione delle informazioni” (s.s.d. ING-INF/05 
“Sistemi di elaborazione delle informazioni” ex D.M. 855/2015) presso il Dipartimento di 
Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica 

 
IL RETTORE 

 
VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24, c. 3, lett. a; 

- il D.M. 24 maggio 2011, n. 242 “Criteri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca 
svolte dai titolari dei contratti di cui all’art. 24, comma 3 lettera a), della legge 240/2010”; 

- il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
della legge 240/2010”, ed in particolare l’art. 14; 

- il contratto triennale, sottoscritto dal dott. Mattia Savardi in data 28 giugno 2022, quale 
ricercatore a tempo determinato in regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 lettera a), della Legge 240/2010, per il periodo dal 1 luglio 2022 fino al 30 giugno 
2025 presso il Dipartimento di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità 
Pubblica per il s.s.d. ING-INF/05 “Sistemi di elaborazione delle informazioni”; 

- la Delibera n. 67 del 19 febbraio 2025 del Consiglio di Dipartimento di Specialità Medico-
Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica con la quale è stata richiesta la proroga 
del contratto del dott. Mattia Savardi per ulteriori due anni, dal 1 luglio 2025 al 30 giugno 
2027, ed è stata proposta la nomina della commissione per la valutazione dell’attività 
didattica e di ricerca svolta dal ricercatore; 

- le delibere n. 64 del 17 marzo 2025 del Senato Accademico e n. 62 del 18 marzo 2025 del 
Consiglio di Amministrazione, con le quali sono stati autorizzati, rispettivamente, l’avvio della 
procedura e l’utilizzo delle risorse per il finanziamento della proroga del contratto di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione, così come previsto 
dall’art. 2, comma 2, del D.M. 242/2011; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la commissione per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dal 
dott. Mattia Savardi, titolare del contratto di cui all’art. 24, comma 3 lettera a), della Legge 240/2010, 
finalizzata alla proroga dello stesso per ulteriori due anni dal 1 luglio 2025 al 30 giugno 2027, ai sensi 
del medesimo articolo, che risulta così composta: 
 
Prof. Andrea Giachetti – Professore Ordinario, Università degli Studi di Verona, s.s.d. IINF-05/A; 
Prof. Federico Antonio Niccolò Amedeo Cabitza – Professore Associato, Università degli Studi 
di Milano-Bicocca, s.s.d. INFO-01/A; 
Prof. Alberto Signoroni – Professore Associato, Università degli Studi di Brescia, s.s.d. IINF-05/A. 
 
Brescia, data del protocollo 
 
 IL RETTORE 
 (Prof. Francesco Castelli) 
 Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 


		2025-04-02T11:15:15+0200
	IT
	Francesco Castelli




